

Mitarbeiter:in Sport und Freizeitbetriebe (20 Wochenstunden)

Krems gilt als zukunftsfähigste Stadt Österreichs und will bis 2030 zur lebenswertesten Kleinstadt im gesamten Donauraum werden. Der Magistrat der Stadt Krems spielt dabei eine wichtige Rolle. Wir sorgen mit unseren rund 450 Beschäftigten dafür, dass die behördlichen Aufgaben für Kremser Bürger:innen zügig erledigt werden. Wir halten die technische Infrastruktur der Stadt in Schuss und betreiben Bildungs-, Kultur-, Sport- und Freizeiteinrichtungen.

Ihre Aufgaben:

- Dienst in den Sport- und Freizeitbetrieben
 (Badearena, Kunsteisbahn, Sporthalle, Sportplätze, Freizeiteinrichtungen)
- Bademeistertätigkeiten: Aufsicht, Saunadienst, Messung, Kontrolle und Überwachung der Wasserqualität und sonstigen betriebswichtigen Parametern (Chlorgehalt, pH-Wert, Temperaturen, Druck etc.)
- Aufsichtsdienste in den Sport- und Freizeitbetrieben
- Betreuung der komplexen technischen Anlagen in den Sport- und Freizeitbetrieben (Wasseraufbereitung, Chlorgasanlage, Lüftungsanlagen, Ammoniak-Anlage etc.)
- Instandsetzungs- und Instandhaltungsarbeiten
- Durchführung von Revisionsarbeiten
- Gärtnerische Tätigkeiten

Sie bieten:

- Abgeschlossene Facharbeiterausbildung, vorzugsweise Installateur:in oder Elektriker:in
- EDV-Kenntnisse (MS-Office)
- Führerschein B
- Teamfähigkeit
- Flexibilität und hohes Engagement
- Freude am Umgang mit Kunden
- Bereitschaft zu regelmäßigen Sonn- und Feiertagsdiensten (Wechseldienst)
- Schwimmkenntnisse (Nachweis über Helferschein (nicht älter als 2 Jahre) oder Bereitschaft zur Ablegung der Helferscheinprüfung), Bereitschaft zur Weiterbildung (Bademeisterausbildung etc.)

Wir bieten:

- Eine interessante und abwechslungsreiche T\u00e4tigkeit
- Bezahlte Mittagspause
- Wertschätzendes Betriebsklima und kollegiale Zusammenarbeit
- Eine zusätzliche Urlaubswoche ab dem 43. Lebensjahr

Die Stelle ist in der Verwendungsgruppe T1 (Verwendungszweig – Technischer Dienst) des Allgemeinen Schemas für NÖ Gemeindebedienstete ausgeschrieben.

Wir freuen uns über Ihre aussagekräftige Bewerbung mit Lebenslauf bis spätestens **23.03.2025** an bewerbung@krems.gv.at oder online über unser Bewerbungsformular unter www.krems.at/bewerbung. Für weitere Auskünfte steht Ihnen Herr Ing. Günter Kammerer als Leiter der Sparte Sport und Freizeit unter Tel. 02732/801-638 gerne zur Verfügung.